

Domes 2011. gada 27. janvāra sēde

Zemes noma

Pagarināja ar Sarmīti Pozdiševu noslēgto nomas līgumu par zemi „Zvaniņi 1” un „Palīgsaimniecības” un ar Olgu Balegu par zemi „Gatiņi 1” Kabiles pagastā.

Izbeidza nomas līgumu ar Austru Gilbu par zemi „Pie Zeltietām” Kabiles pagastā. Izdarīja izmaiņas zemes nomas līgumā ar Sandru Kalniņu Turlavas pagastā.

Atdalīja no nekustamā īpašuma „Atmodas” 7,10 ha, ko ieskaitīja rezerves fonda zemē, un izdarīja izmaiņas nomas līgumā ar Verneru Lorbergu Laidu pagastā.

Pagarināja ar Arvidu Eglīti noslēgto nomas līgumu par zemi „Saknēs C”, ar Kasparu Porīki „Saknēs 22”, ar Skaidrīti Hofmani „Saknēs 18” Ēdoles pagastā.

Pagarināja ar Albertu Vilni Rudzrogu nomas līguma termiņu par zemi Laidu pagastā.

Izbeidza nomas līgumu ar Jozi Žvinkli par zemi „Palīgsaimniecībā”, Laidu pagastā, un slēdza līgumu ar Gati Žvinkli.

Izbeidza nomas līgumu ar Agitu Skuju par mazdārziņa nomu zemes gabalā „Šķūnīši” Laidu pagastā, un slēdza līgumu ar Juri Malahovu.

Izbeidza nomas līgumu ar Judīti Kalniņu par mazdārziņu zemesgabalā „Šķūnīši” Laidu pagastā, un slēdza līgumu ar Gunāru Kalniņu.

Noteica, ka zemesgabala „Sekmes” Kurmāles pagastā lietotājam Didzim Zaueram zemes lietošanas tiesības izbeidzas ar lēmuma pieņemšanas brīdi un iznomāja D.Zaueram zemesgabalu „Sekmes” uz 10 gadiem.

Izbeidza zemes nomas tiesības Edgaram Kalniņam-Kalnmanim uz mazdārziņu nr. Smiltieki-14 Kurmāles pagastā.

Iznomāja Iraidai Bindemanei zemesgabalu „Dziedoņi” Vārmes pagastā uz 10 gadiem, slēdzot par to nomas līgumu.

Iznomāja Jurim Strazdiņam pašvaldības lauksaimniecības zemi „Palīgsaimniecības” Vārmes pagastā.

Nekustamais īpašums

Nepārņēma Kuldīgas novada pašvaldības īpašumā Iekšlietu ministrijai piederošo nekustamo īpašumu Graudu ielā 12, Kuldīgā.

Saskaņoja smilts-grants un smilts atradnes „Staltbrieži” Rendas pagastā iesniegto rekultivācijas veidu – rekultivēt karjeru par ūdenskrātuvi.

Nolēma nodalīt kā atsevišķu īpašumu administratīvo ēku un zemi Dzirnāvu ielā 18, Kuldīgā, un gatavot atsavināšanai publiskā izsolē.

Slēdza zemes nomas līgumu ar SIA „Vindeniēki” par zemesgabala daļas (12503 m²) Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā, iznomāšanu bez apbūves tiesībām. Par zemesgabala daļu (4578 m²) Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā, nolēma rīkot publisku nomas tiesību izsoli.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu Smilšu ielā 20, Kuldīgā, nosakot izsoles sākumcenu Ls 107 400, tai skaitā par zemi – Ls 4537, un apstiprināja izsoles noteikumus.

Atsavināja atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu „Strauti” Snēpeles pagastā, apstiprinot nosacīto cenu Ls 16 480,00, un Kuldīgas novada pašvaldības dzīvokli Jelgavas ielā 14 – 1, Kuldīgā, apstiprinot nosacīto cenu Ls 2000. Apstiprināja izsoļu noteikumus.

Īre, noma

Atrbrīvoja biedrību „Saules sala” no īres maksas par dzīvokli Liepājas ielā 8 – 14, Kuldīgā, līdz remonta pabeigšanas brīdim.

Noteica, ka Kuldīgas novada pašvaldības iestādēm un aģentūrām pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā šo iestāžu un aģentūru funkciju nodrošināšanai.

Apstiprina noteikumus un nolikumu

Apstiprināja Kuldīgas novada pašval-

dības saistošos noteikumus nr. 2011/1 „Par kārtību, kādā izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu plāksnes un ēku numurzīmes Kuldīgas novadā”, nr. 2011/8 „Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” maksas pakalpojumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes metodisko apvienību nolikumu jaunā redakcijā.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/3 „Par kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldība piešķir līdzekļus palīdzības sniegšanai dzīvojamo māju īpašniekiem likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumā risināšanā” 27.² panta otrajā daļā noteiktajos gadījumos”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības nolikumu „Par grāmatvedības organizāciju un kārtošānu Kuldīgas novada pašvaldībā” grozījumiem.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos noteikumus nr. 2011/2 „Par Kuldīgas novada pašvaldības 2011. gada budžetu”, nr. 2010/9 „Par sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā” galīgajā redakcijā, nr. 2011/4 „Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas attīstības aģentūra” maksas pakalpojumi”, nr. 2011/5 „Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas novada muzejs” maksas pakalpojumi” un nr. 2011/6 „Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas Galvenā bibliotēka” maksas pakalpojumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes saistošos noteikumus nr. 2011/7 „Par Kuldīgas novada pašvaldības saistošo noteikumu nr. 2009/30 „Saistošie noteikumi par kredītsaistību atvieglojumiem, izvērtējot atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes 30.09.2010. lēmumā „Par nosaukuma maiņu mājām Padures pagastā, Kuldīgas novadā” un mainīja adresi no Centra kalte uz Deksnies iela 7 un no „Vecporiņi” uz Deksnies iela 8.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes 30.09.2010. lēmumā „Par metu konkursa žūrijas komisijas apstiprināšanu”.

Finances

Piešķir Ritai Grasmanei-Lašei Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu Ls 150 meža zemes transformācijai smilts-grants un smilts atradnei „Staltbrieži” un slēdza vienošanos ar R.Grasmani-Lašī par pašvaldības ceļu uzturēšanai 1000 m³ smilts un grants nodrošināšanu bez maksas.

Apstiprināja finansiālu atbalstu Kuldīgas novada biedrībām 2011. gadā Ls 10 000.

Izmaksāja Jānim Japeniņam ikmēneša pabalstu saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likumu, pārreķināto ikmēneša pabalstu Vilnim Mūrmiekam un Skaidrītei Vjaksai.

Piešķir Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājam Ingai Bērziņai Ls 600 telefona sarunām 2011. gadā.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2011. gadā no Valsts kases ERAF projektu „Kuldīgas pilsētas dārza kā pievilcīgas tūrisma teritorijas attīstība”, „Ūdenssaimniecības attīstība Padures pagasta Padures ciemā”, „Gudenieku pagasta Gudenieku ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana”, „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas novada Kurmāles pagasta Vilgāles ciemā”, „Soli pa solim amatniecībā – sadarbība starp Kuldīgas un Kuršēnu mākslas skolu”, „Kuldīgas pilsētas ielu tīkla uzlabošana”, „Vēsturiskās Bangerta villas restaurācija jaunu un inovatīvu muzeja pakalpojumu izveidei” priekšfinansēšanai.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases individuālo projektu „Pārrobežu sadarbība Ventas baseina apgabala apsaimniekošanā” („Cross border cooperation in management of Venta river basin area nature values”) un „Radošo industriju attīstība Latvijas – Lietuvas pierobežas reģionos” („Development of joint strategy and cooperation network for promotion of

creative industries in the border regions of Latvia and Lithuania”) priekšfinansēšanai.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases individuālo projektu „Gājēju ceļa izbūve Vārmes pagasta Vārmes ciemā” un „Gudenieku pagasta Basu bibliotēkas vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana” priekšfinansēšanai.

Nodrošināja līdzfinansējumu Ls 5943,22 sniega nodarīto zaudējumu novēršanai pašvaldības objektos.

Atļāva Kurmāles pagasta pārvaldei dzēst Brigitas Ābeles, Imanta Cīruļa, Aivara Kirhnera, Annas Moncevičas, Oskara Strautmaņa aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa parādu par iznomāto zemi Kurmāles pagastā.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases Ls 197 760 VIP projekta „Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde „Ābelīte” rekonstrukcija Ziedu ielā 15, Kuldīgā” pabeigšanai.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases projekta „Investīcijas brīvā laika pavadīšanai telpu ierīkošanai Laidu ciemā” priekšfinansēšanai.

Izglītība

Noteica darba samaksu 2010./2011. mācību gada 2. pusgadā Kuldīgas novada speciālo izglītības iestāžu vadītājiem un pedagogiem.

Izdarīja grozījumus ar 30.09.2010. Kuldīgas novada Domes lēmumu apstiprinātajos noteikumos „Kārtība, kādā Kuldīgas novada Dome sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldības vispārējās pamatzglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (VSAOI) 2010./2011. mācību gadā” apstiprināšanu.

Apstiprināja Līgu Megni Kuldīgas PII „Taurenītis” vadītājas amatā, atļaujot savienot ar SPII „Biļīte” vadītājas amatu, nosakot piemaksu 20% no amatalgas.

Apstiprināja Kuldīgas novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisiju.

Atbalsta projektus

Konceptuāli atbalstīja biedrības „Veselības atbalsta un izglītošanas centrs „Kurzeme”, biedrības „Ēdoles skola nākotnei”, biedrības „Padure”, biedrības „Vade Mecum!”, biedrības „PATAPA”, biedrības „Latvijas Meža īpašnieku apvienība „Kuldīgas zaļie meži”, biedrības „SVĒTELIS”, biedrības „Patvērums ģimenēm”, biedrības „DZILS”, biedrības „Mūsu mājas Īvande”, biedrības „Viduskurzemes tūrisma apvienība”, biedrības „Kultūras projektu koordinācijas centrs” projektus un piešķirt līdzfinansējumu, ja ELFLA ietvaros projekti tiek apstiprināti.

Konceptuāli atbalstīja biedrības „Saules sala” ieceri realizēt projektu „Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana” un piešķirt līdzfinansējumu, ja Eiropas Sociālā fonda ietvaros projekts tiek apstiprināts.

Konceptuāli atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs”, Kuldīgas novada pašvaldības iestādes „Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs” projektus un piešķirt līdzfinansējumu, ja ELFLA ietvaros projekti tiek apstiprināti.

Konceptuāli atbalstīja Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” projektu „Ģimeņu konsultāciju centrs” un piešķirt līdzfinansējumu, ja ELFLA ietvaros projekts tiek apstiprināts.

Piešķir 10 biedrībām līdzfinansējumu projektu realizēšanai un slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību un biedrībām.

Sociālie jautājumi

Noteica, ka ar 2011. gada 1. februāri līdz gada beigām Kuldīgas novadā ienākumu līmenis, līdz kura sasniegšanai ģimenēm (personām), kurās visi ģimenes

locekļi ir pensionāri vai invalīdi, var tikt piešķirts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss, ir Ls 145. Pārējām ģimenēm (personām) tas ir noteikts ar Kuldīgas novada Domes 2009. gada 29. oktobra lēmumu „Par ienākumu līmeni maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanai Kuldīgas novadā” – Ls 130.

Apmaksāja ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Kuldīgas novada sociālās aprūpes centrā „Venta” vienai personai no pašvaldības budžeta.

Nolēma, ka Kuldīgas novada p/a „Sociālais dienests” slēdz līgumu ar Kuldīgas Sv. Katrīnas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centru par zupas virtuves pakalpojumu. Noteica pašvaldības līdzfinansējumu Ls 200 katru mēnesi, par ko tiek nodrošinātas 70 porcijas 3 dienas nedēļā.

Nolēma, ka Kuldīgas novada p/a „Sociālais dienests” un Kuldīgas novada pagastu pārvaldes nepieciešamības gadījumā var slēgt līgumus par sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem ar evaņģēlisko kristiešu draudzi „Zilais krusts” un biedrību „Saules sala”, maksājot Ls 2 par vienu dienu vienam cilvēkam.

Būvniecība

Akceptēja ģenerāluzņēmēja SIA „RRB Ceļniecība” un apakšuzņēmēja SIA „KIM 2010” darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvobjektam „Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” rekonstrukcija Ziedu ielā 15, Kuldīgā (1.kārta)”, paredzot, ka objekta nodošana tiek noteikta līdz 2011. gada 25. martam.

Akceptēja līguma izpildes termiņa pagarinājumu, paredzot, ka darbu izpildes termiņš tiek noteikts ne vēlāk kā 12 kalendāro mēnešu laikā no būvdarbu uzsākšanas brīža būvobjektam „Torņa ielas daļas rekonstrukcija un šķūņa izbūve Liepājas ielā 17, Kuldīgā”.

Akceptēja SIA „IK Projekts” projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumu līgumā „Par būvprojekta „Notekūdeņu sistēmas rekonstrukcija Gudenieku ciemā” izstrādi un būvveiksmes veikšanu”, paredzot, ka būvprojekta iesniegšanas termiņš ir 2011. gada 31. marts.

Dažādi

Atcēla 26.10.2007. Laidu pagasta padomes sēdes nr.13.p. 2. lēmumu „Par nosaukuma un adreses piešķiršanu” un piešķirja putnu fermai adresi „Bandžēni 1”, Laidu pagasts.

Atcēla Ēdoles pagasta padomes 2006. gada 27. aprīļa lēmumu par Zinību ielas izveidošanu.

Nodeva Kuldīgas pilsētas Graudu – Ganiību ielas teritorijas detaļplānojuma pirmo redakciju sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Atlika uz februāra Attīstības komitejas sēdi jautājumu par piedalīšanos ELFLA lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam pasākumā 321 „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ar projektu „Teritorijas labiekārtošana un estrādes izveidošana Gudenieku pagasta centrā”.

Deleģēja dzīvesvietas deklarēšanas reģistrēšanas pienākumus un administratīvās teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības uzturēšanas uzdevumu SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, piešķirot finansējumu no Kuldīgas novada pašvaldības budžeta.

Atcēla Kuldīgas novada Domes 2010. gada 29. jūnija lēmumu „Par aizņēmumu no Valsts kases projekta nr.10-20-L32100-000162 „Investīcijas brīvā laika pavadīšanai telpu ierīkošanai Laidu ciemā” priekšfinansēšanai”.

Apstiprināja 07.01.2011. rīkojumu nr. A-2, ar kuru tiek uzsākta V.Gotfridsonam, priekšsēdētājas pirmajam vietniekam, papildu saviem pienākumiem veikt A.Bukas, Attīstības pārvaldes vadītājas, pienākumus viņas atvaļinājuma laikā no 14.01.2011. līdz 30.01.2011.

Piešķirja politiski represētās personas statusu Jurim Lejam Priedainē, Kurmāles pagastā.

INFORMĒ „DARĪSIM PAŠĪ!”

1. rīcībā „Sociālo un sabiedrisko pakalpojumu centru izveidošana” iesniegtie projektu pieteikumi

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests” iesniegusi projekta pieteikumu „**Ģimeņu konsultāciju centrs**”. Projekta mērķis – piedāvāt uz ģimeņu terapiju balstītus un iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus kompleksos psiholoģiskos pakalpojumus ģimenēm ar bērniem. Projekta ietvaros tiks iekārtotas telpas, kurās tiks nodrošināti psihologu, psihoterapeitu pakalpojumi, pielietojot jaunu efektīvu Marte Meo metodi. Rezultātā tiks stiprinātas pozitīvas attiecības ģimenē, pilnveidotas bērnu un vecāku dzīves prasmes un saskarsme.

Biedrība „**Kalnu putni**” iesniegusi projekta pieteikumu „**Pretī saulei**”. Projekta mērķis – izveidot matu kopšanas centru lauku apvidū, nodrošinot arodapmācību matu un ķermeņa kopšanā. Projekta ietvaros tiks izremontētas telpas un iegādāts aprīkojums. Ieguvēji būs lauku teritorijas iedzīvotāji, jaunieši, tūristi. Tiks izveidota jauna darba vieta un mests izaicinājums jaunām biznesa iespējām, kā arī gūtas pozitīvas emocijas un idejas. Veidosies sakopta vide, kas savukārt veicinās iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanos.

Biedrība „**Saules sala**” iesniegusi projektu „**Inovatīvu atbalsta pakalpojumu izveide sociālā riska grupām**”. Projekta ietvaros tiks veikts telpu remonts, izbūvēts sanitārais mezgls, mainīta elektroinstalācija, ierīkota ugunsdrošības instalācija, kā arī iegādātas mēbeles, virtuves aprīkojums, veļas automāts, elektriskā plīts, ledusskapis, divstāvu gultas un televizors, tādējādi nodrošinot „atgriešanās ceļu” dzīvokļa aprīkojumu pēc sociālās rehabilitācijas programmas beigām.

Biedrība „**Reģionālo televīziju asociācija**” iesniegusi projektu „**Viduskurzemes mediju centrs**”. Projekta mērķis jau izkristalizējies Skrudas TV darbā – visu video, preses, fotomateriālu profesionāla dokumentēšana, arhivēšana, suvenīru izgatavošana un faktu nodošana nākamajām paaudzēm. Projekta ietvaros tiks iegādāts aprīkojums arhīva veidošanai un skapis sagatavoto materiālu, preses, foto, video sižetu, uzņemto faktu analīžu uzglabāšanai.

(Turpmāk vēl informēsim par iesniegtajiem projektiem.)

Biedrības „Darīsim pašī!” koordinatore Santa Lenčberga, tālr. 29337083



www.darisimpasi.lv